
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cao Bằng, ngày        tháng 6 năm 2020 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,  

giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thủ tướng 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg 
ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, 
quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 347/TTr - STP ngày 
18/5/2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1125/TTr-SNV ngày 
10/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh 
Cao Bằng, gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng, Ủy viên Hội 
đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm theo quy định tại Quyết định 
số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành 
phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 
và Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 
của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội 
đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật.  

Sở Tư pháp là cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo 
dục pháp luật tỉnh Cao Bằng. 



2 
 

 
 

 Điều 3. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng 
được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các văn bản do Chủ tịch 
Hội đồng ký; sử dụng con dấu của Sở Tư pháp đối với các văn bản do Phó Chủ 
tịch Thường trực Hội đồng ký.  

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 
pháp luật tỉnh Cao Bằng thực hiện theo các quy định hiện hành.  

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 935/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 
kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng.  

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Tư pháp, thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6 (t/h); 
- TT Tỉnh uỷ (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- VP UBND tỉnh: Các PCVP, CV NC; 
- Lưu: VT, NV, NC(D). 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3 
 

 
 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN 
Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2020 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng) 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Xuân Ánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Nông Thanh Khoa, Giám đốc 
Sở Tư pháp.  

 3. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

- Ông Vũ Đức Chỉnh, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

 - Ông Mã Gia Hãnh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.    

 4. Ủy viên Hội đồng:  

- Ông Nguyễn Đặng, Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Hoàng Ngọc Sơn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Vũ Văn Dương, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nông Văn Thánh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Bà Nông Hoa Thương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

 - Bà Bế Thị Thu Hằng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bà Phạm Thị Hồng Thúy, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Đặng Hùng Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển 
nông thôn; 

- Ông Đàm Đức Văn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Lý Văn Thẳng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Chu Đức Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nông Minh Huân, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Bà Nguyễn Hồng Vân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Vũ Thị Hồng Thúy, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Bà Triệu Thị Kiều Dung, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Ông Hà Văn Vui, Phó trưởng Ban Dân tộc; 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Mai Xuân Tư, Phó Giám đốc Công an tỉnh;  



4 
 

 
 

- Ông Nông Công Trọng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quốc Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Cao 
Bằng. 

5. Mời tham gia Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Ngọc Truân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh Cao Bằng; 

- Ông Bế Dũng, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Đặng Hồng Quân, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Hoàng Lương Bộ, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hữu Thảo, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Ông Nông Tiến Dũng, Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Trung Bộ, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

- Ông Phạm Đức Khôi, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh; 

- Ông Trương Văn Hợp, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh;  

- Bà Lục Thị Nga, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

- Bà Tô Phương Chi, Phó Bí thư Tỉnh đoàn thanh niên;  

- Bà Đàm Thị Vân, Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh; 

- Ông Hoàng Minh Ngọc, Uỷ viên Ban chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh.  

(Danh sách này ấn định 37 người)./. 

 
 
 
 
 


